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Tegorocznego października kierowcy nie będą dobrze wspominać.
Od początku miesiąca bowiem drożeją paliwa, a skala podwyżek
jest znaczna.

I przynajmniej do końca listopada właściciele samochodów i
motocykli  spadku  cen  paliw  spodziewać  się  nie  mogą.  Z
ostatniego  notowania  Biura  Maklerskiego  „Reflex”  w  Łodzi
wynika, że pod koniec ubiegłego tygodnia średnia cena benzyny
95-oktanowej w kraju wynosiła 4,53 zł, a 98-oktanowej 4,82 zł.
Za litr oleju napędowego trzeba było średnio zapłacić 4,37 zł,
a autogazu 1,98 zł. W woj. łódzkim litr benzyny 95-oktanowej
kosztował przeciętnie 4,49 zł, 98-oktanowej 4,77 zł, a oleju
napędowego  4,36  zł.  Za  litr  autogazu  trzeba  było  średnio
zapłacić 1,97 zł. – Był to kolejny tydzień podwyżek cen paliw
–  mówi  Urszula  Cieślak,  ekspert  rynku  paliw  z  Biura
Maklerskiego  „Reflex”  w  Łodzi.

– W ciągu tygodnia ceny wzrosły o ok. 10 groszy na litrze, a
od początku października o 14 groszy na litrze benzyny i 15
groszy  na  litrze  oleju  napędowego.  Ma  to  związek  m.in.  z
podwyżkami cen ropy na rynkach światowych. Cena baryłki ropy
przekroczyła 53 dolary. Nie jest to jedyny powód podwyżek.
Wpływ  na  nie  ma  także  osłabienie  złotówki.  W  najbliższym
czasie nie ma szans na spadek cen na stacjach. Nie będzie też
znaczących zmian, gdyż rynek czeka na spotkanie państw OPEC,
do którego ma dojść pod koniec listopada. Możliwe są wówczas
dwa scenariusze: kraje zrzeszone w organizacji zdecydują o
redukcji wydobycia ropy lub utrzymaniu go na dotychczasowym
poziomie. W pierwszym przypadku ceny paliw jeszcze wzrosną.
Jeśli  jednak  do  ograniczenia  wydobycia  nie  dojdzie,  to  w
grudniu ceny na stacjach powinny być niższe. Do tego czasu –
jak  podkreśla  Urszula  Cieślak  –  kierowcy  nie  powinni
spodziewać się obniżek cen. Pocieszające jest jednak to, że
ceny nie powinny już gwałtownie rosnąć. Ceny paliw są obecnie
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wyższe niż w ubiegłym roku o tej samej porze. Za litr oleju
napędowego płacimy teraz średnio o 5 groszy więcej, natomiast
litr autogazu zdrożał średnio o 7 groszy. Najbardziej zdrożała
benzyna,  aż  o  9  groszy  na  litrze.  Najdroższa  benzyna  95-
oktanowa pod koniec ubiegłego tygodnia była na stacjach woj.
opolskiego. Za litr trzeba było tam średnio zapłacić 4,65 zł.
Także  w  tym  województwie  najwięcej  kosztowała  benzyna  98-
oktanowa, przeciętnie 4,92 zł. Litr oleju napędowego kosztował
tam 4,47 zł.
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